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Gute Hygiene erlaubt keine Kompromisse. Denn wir alle 
erwarten heute auch außerhalb des eigenen Zuhauses 
ein sicheres, durchdachtes und zugleich angenehmes 
Waschraumerlebnis – in kleinen oder großen Räum­
lichkeiten, im Arbeits- und Lernalltag sowie auf Reisen.

Wir von Satino by WEPA ermöglichen Ihnen, diese 
hohen Erwartungen zu erfüllen und in Sachen Hygiene 
neue Standards zu setzen. Denn auch wir gehen bei der 
Hygiene keine Kompromisse ein. Vom Hygienepapier bis 
zu Spendersystemen, von Desinfektionsmitteln und Seifen 
bis zum Waschraumzubehör: Unsere innovativen Produkte 
überzeugen durch Wirtschaftlichkeit und Nachhaltigkeit. 
Sie begeistern durch Design und Komfort. Und ihre 
Entwicklung basiert auf wissenschaftlichen Erkenntnissen 
– die Alltagshygiene damit noch sicherer machen.

Wir denken im Detail und behalten das Gesamtbild im 
Blick. So sorgen wir für ein hochwertiges, nachhaltiges 
Hygieneerlebnis: perfekt abgestimmt auf die jeweiligen 
Anforderungen, optimal zugeschnitten auf die Wünsche  
Ihrer Kunden.

Ganzheitliche Hygiene  
auf höchstem Niveau.
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Unsere Produktlinien: 

Hygienepapier für 
jeden Anspruch
Wir von Satino by WEPA wissen um die unterschiedlichen 
Bedürfnisse Ihrer Kunden. Deshalb bieten wir bei unseren 
Hygienepapieren verschiedene Produktlinien – und damit 
passgenaue Lösungen für jeden Anspruch.

Unsere supersoften Hygieneprodukte in Frischfaser.

Das Original – zu 100% aus Recyclingpapier und unser beliebtestes 
Hygieneprodukt.

Clevere, innovative Qualitäten in optimierten Größen. 

Das erste Premium-Hygienepaper aus 100% recyceltem Karton. 
Supersoft und besonders saugfähig, ungebleicht und konkurrenzlos 
umweltfreundlich.

Das zuverlässige Hygienepapier gegen Rohrverstopfungen – 
besonders schnell auflösend und sicher.

Die innovative Premium-Produktlinie aus alternativen Rohstoffen und 
Miscanthus, einer der nachhaltigsten Frischfasern.



Die neue Generation 
Recyclingpapier: 

Satino PureSoft
Satino PureSoft ist eine Rohstoff-Sensation:
Das neue Hygienepapier der Zukunft in 
ausgezeichneter Qualität für ihren nachhaltigen 
Waschraum. 100 % recycelt – aus Karton.  

Satino PureSoft ist ungebleicht, luxuriös weich, 
besonders saugfähig und hygienisch sicher in allen 
Anwendungsbereichen – vom Handtuch- und 
Toilettenpapier über die Küchenrolle bis zum Taschen- 
und Kosmetiktuch. 

Satino PureSoft ist das Ergebnis intensiver Forschung 
und fortschrittlicher Papiertechnologie bei WEPA – und 
ein Meilenstein in der Entwicklung umweltfreundlicher 
Premiumfasern. Dank seines innovativen Herstellungs­
verfahrens ist Satino PureSoft eines der weichsten 
naturfarbenen Papiere auf dem Markt.

6 www.satino.eu

Mit der Verwendung von Miscanthus entscheiden wir 
uns für eine heimische Zellulosefaser; die Pflanze ist 
eine zukunftssichere und nachhaltige Alternative für die 
Herstellung von Toiletten- und Handtuchpapier. Darüber 
hinaus bleiben auch Altpapierstrome ein wichtiger Rohstoff. 
Mit Satino GreenGrow stellen wir nun eine innovative 
Kombination nachhaltiger, verantwortungsvoller Rohstoffe 
vor, die in einer Premium-Produktlinie gebündelt werden. 

Satino GreenGrow wird ohne schädliche Chemikalien 
produziert, ist sicher für Mensch und Umwelt, zertifiziert 
nach Cradle to Cradle Certified® Silver und CO2-
neutralisiert durch den Einsatz von 100 % Ökostrom und 
den Ausgleich unvermeidbarer produktionsbedingter 
Emissionen durch Gold-Standard-Projekte.

Ausgezeichnet mit:

Die innovative 
Premium-Produktlinie  
aus alternativen Rohstoffen und Miscanthus, einer der  
nachhaltigsten Frischfasern.

7SATINO | SORTIMENT 2025
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Preisgekrönte Qualität.  
Awards für Satino.

Ein Auszeichnung mit europaweiter 
Strahlkraft: 
Satino by WEPA hat den European Cleaning 
& Hygiene Award 2024 in der Kategorie 
Nachhaltigkeit – Best Practice (Hersteller) 
erhalten. Damit setzen wir ein Benchmark 
für die gesamte Branche – auch dank Satino 
PureSoft. 

HYGINITY wird mit dem German Design 
Award 2025 in der Kategorie „Excellent 
Product Design – Medical, Rehabilitation and 
Health Care“ ausgezeichnet.

HYGINITY wird mit dem “2024 European 
Product Design Award” in der Kategorie 
“HOME (Household Products/Bathroom): 
Sanitary Equipment” prämiert.

Laut Umweltbundesamt die größte 
Innovation im Papiersegment seit mehr als 
einem Jahrzehnt*: 
Satino PureSoft hat den Bundespreis 
Ecodesign 2023 in der Kategorie Produkt 
erhalten – die höchste Auszeichnung für 
ökologisches Design in Deutschland.

*�Dr. Bettina Hoffmann, Parlamentarische Staatssekretärin 
beim Bundesministerium für Umwelt)

8 www.satino.eu
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Seit der Gründung im Jahr 1948 ist die WEPA 
Gruppe ein familiengeführtes Unternehmen 
mit einem klaren Fokus auf Nachhaltigkeit. Das 
Konzept der Nachhaltigkeit ist fest in unser-
er Unternehmenskultur verankert und bildet 
einen integralen Bestandteil unserer Unterne-
hmensstrategie. Dies zeichnet sich auch durch 
verschiedene Umweltlabel aus. 

Mit einem ganzheitlichen Ansatz harmonisier­
en wir wirtschaftliche, ökologische und soziale 
Aspekte und gewährleisten Transparenz in 
unseren Geschäftstätigkeiten sowie entlang 
der gesamten Wertschöpfungskette. Wir sind 
uns heute bewusst, welche Auswirkungen 
unser Handeln auf die Welt von morgen hat, 
und übernehmen Verantwortung – für unsere 
Zukunft und die der kommenden Generationen. 
Dabei gehen wir über die Einhaltung gesetzli­
cher Vorgaben hinaus. Unsere Geschäftstätig­
keiten orientieren sich an unseren ethischen 
Werten und Standards. Nachhaltigkeit ist die 
Grundlage all unserer geschäftlichen Aktivitäten 
und Investitionen und somit die entscheidende 
Voraussetzung, um unsere ehrgeizigen Nach­
haltigkeitsziele zu erreichen. Mehr Infos gibt es 
in den Nachhaltigkeitsberichten der WEPA.

Unsere Vision für nachhaltige Verpackungen
Mit der Kreislaufwirtschaft als zentralem Leit­
bild treiben wir unsere Verpackungsstrategie 
konsequent voran. Kurzfristig setzen wir auf 
die Optimierung von Kunststoffverpackungen, 
indem wir den Materialeinsatz reduzieren und 
den Anteil an recyceltem Kunststoff steigern. 
Unser langfristiges Ziel: faserbasierte Verpack­
ungen aus 100 % Recyclingfasern. Durch den 
Verzicht auf Kunststoffe minimieren wir die Um­
weltbelastung und setzen auf Materialien, die 
das geringste Risiko für die Verschmutzung von 
Böden und Meeren bergen – und gleichzeitig 
eine exzellente Recyclingfähigkeit aufweisen.

Verantwortungsvolle 
Nachhaltigkeit
Unser Weg als 
vorausschauendes 
Familienunternehmen

Unsere 
Zertifizierungen
Ein Plus für die Umwelt, ein Plus für Ihren  
Vertrieb – zum Beispiel bei Ausschreibungen 
öffentlicher Träger. 

FSC®-C016151 und PEFC/04-32-0775: 
für alle WEPA-Standorte sowie für Zellstoff- 
und Recyclingprodukte. Nur die mit FSC®  
gekennzeichneten Artikel sind auch wirklich  
zertifiziert

Blauer Engel: 
für ausgewählte Produkte aus Recyclingfasern

EU-Ecolabel: 
für unsere Zellstoff- und Recyclingqualitäten

ISO 9001, ISO 14001 und ISO 50001: 
alle Produktionsstätten der WEPA in Europa

Zertifizierung nach IFS Household and Care: 
ausgewählte WEPA-Standorte

Cradle to Cradle

Erfahren Sie mehr über 
die Nachhaltigkeit 

bei WEPA

www.satino.eu10
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Einfache Bedienung.   
Ästhetisches Design.
Design trifft auf Leistung und Anwenderfreundlichkeit: 
Die Spenderserie HYGINITY setzt neue Maßstäbe in 
puncto Funktionalität – und ist die nachhaltige Lösung 
für höchste Hygieneansprüche*. Die HYGINITY-Spender 
sind erhältlich in Schwarz und Weiß, für ein passendes 
Waschraum-Ambiente. 

Die Innovation mit Anwendern im Blick
Entwickelt von führenden Designern und Mikrobiologen, 
setzt die HYGINITY Spenderserie neue Standards in 
der Hygieneindustrie und stellt den Menschen in den 
Mittelpunkt. Sie steht für revolutionäre Einfachheit und 
Sauberkeit, von der alle profitieren – vom Großhändler 
und Servicepersonal bis hin zu Entscheidungsträgern und 
Endnutzern. Die Serie fokussiert sich auf intuitives Design, 
das zu benutzerfreundlichen, zeitsparenden und einfach 
zu installierenden Lösungen für Waschräume führt. 

Für nachhaltige Waschraumlösungen
Von privaten Büros bis hin zu großen öffentlichen 
Einrichtungen – die HYGINITY Spenderserie legt bei jeder 
Anforderung den Fokus auf Nachhaltigkeit. Ein hoher 
Anteil an recyceltem ABS und Recyclingfähigkeit sind 
ebenso wichtig, wie der Verbrauch bis zum letzten Blatt. 
HYGINITY ist die Hygienelösung von Satino – flexibler 
und einfacher denn je. 

*Accenture Industry X Consumer Study 2024
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01
Einfache Bedienung 
Entworfen für einfache und 
intuitive Nutzung durch Anwender, 
Wartungspersonal und Installateure.

02
Nachhaltigkeit 
Nachhaltig gestaltet für eine hohe 
Langlebigkeit und eine effizientere 
Dosierung. So werden wertvolle 
Ressourcen geschont.

05
Umlaufende Füllstandsanzeige  
Verbesserte Darstellung des Füllstands 
durch ein umlaufendes transparentes 
Fenster und eine einfachere Sichtkontrolle.

03
Hygiene
In Zusammenarbeit mit Mikrobiologen 
entwickelt, um ein hohes Maß an 
sicherer Hygiene zu gewährleisten. 

04
Intuitives Design
Eines der ästhetisch ansprechendsten 
Designs Europas, gestaltet zur 
Aufwertung jedes Waschraums.

06
Smart-ready
Die Spender können mit Sensoren 
nachgerüstet werden, um zukunftssicher 
und digital vernetzt zu sein.

Alle Produkt-Highlights
auf einen Blick.

Die Vorteile:
Dafür steht HYGINITY.

100% 
recyelbar

In Schwarz und Weiß

Robust, stoßfest und hygienisch: 
leicht zu reinigen.

Temperaturbeständig 
bis ca. 95°C

Flexible Montage 
mit Montageplatte

Aus haltbarem ABS-Plastik, 
in schwarz aus recyceltem ABS

Geliefert in einer robusten,  
paketversandfähigen Box

Verriegelbares/konfigurierbares 
Schließsystem

Illustrierte, selbsterklärende  
Gebrauchsanweisung

15SATINO | SORTIMENT 2025
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Einfache 

Handhabung
Schnelle Installation, flexible Montage und 
einfache Nachfüllung

Schnelle und präzise Befestigung dank der ein-
heitlichen Satino mit integrierter Wasserwaage 
– rückwärtskompatibel mit bereits installierten 
Montageplatten. Mit dem neuen Click-System 
können die HYGINITY-Spender ganz simpel in der 
Montageplatte werkzeuglos eingerastet werden. 
Freiheit bei der Platzierung: Spender lassen sich je 
nach Zugänglichkeit und Handhabung optimal nach 
oben, unten oder zur Seite öffnen. Modulares Design 
und der Ersatzteilshop vereinfachen Reparaturen, 
zum Beispiel bei Vandalismus.

16 www.satino.eu
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01 Einfaches Erkennen des Füllstands 
Verbesserte Anzeige des Füllstands durch ein 
umlaufend transparentes Fenster und einfachere  
visuelle Sichtbarkeit.

02 Müheloses Öffnen mit Soft-Opening-Technologie 
Optimales Öffnen je nach Spender, entweder nach 
oben oder unten – für eine flexiblere Platzierung in 
Waschräumen. Der integrierte Türstopper und das  
Soft-Opening erleichtern das Nachfüllen von 
Hygienepapier.

03 Das 3-Optionen-Schloss
Alle Spender lassen sich mit einem einzigartigen,  
identischen HYGINITY-Schlüssel öffnen. Zum Schließen 
einfach auf die Haube drücken, der Spender schließt 
automatisch. Der neue HYGINITY-Schlüssel ist 
abwärtskompatibel zu allen Satino by WEPA Spendern.

04 Der permanente Satino-Schlüssel 
Optional kann der HYGINITY-Schlüssel im Spender 
verbleiben und so dauerhaft geöffnet und geschlossen 
werden. Stecken Sie dazu einfach den “permanenten 
Schlüssel” ein. Mit einem Druckknopf von innen 
verriegeln – der Schlüssel rastet ein – fertig! 
Sie möchten aus einer Dauersperre wieder ein 
“Standardschloss” machen? Auch das ist problemlos  
mit dem patentierten Schlosssystem möglich.

Die Funktionen –
einfach und intuitiv. 

01 02

03 04

18 www.satino.eu
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Das Plus für Handhygiene: 
Handtuchpapiere von Satino
Wasser, Seife und Handtuchpapier: Das ist der 
Dreiklang für die wirksame, alltägliche Handhygiene. 
Denn die Hände nach dem Waschen zu trocknen 
ist unverzichtbar – schon allein, weil womöglich 
verbliebene Keime sich auf feuchten Händen bestens 
halten und vermehren können. 

Viele Gründe sprechen für Handtuchpapier 

Eine Umfrage ergab: 
Handtuchpapier ist die beliebteste Methode, sich  
die Hände zu trocknen.

Studien belegen: 
Handtuchpapier ist die hygienischste Art, sich die 
Hände zu trocknen. Denn Handtuchpapier kommt 
sauber aus dem Spender und wird nur einmal 
individuell benutzt. Keime, die bis dahin noch an den 
feuchten Händen hafteten, werden durch die Reibung 
beim Abtrocknen entfernt; Luftstromtrockner hingegen 
verwirbeln verbliebene Mikroorganismen von den 
Händen in den Raum und
auf Oberflächen.

Die Praxis zeigt: 
Handtuchpapier ist vielseitig. Bei Bedarf lässt es sich 
nutzen, um den Wasserhahn zuzudrehen, den Türgriff 
zu betätigen oder einfach verschüttete Flüssigkeiten 
aufzunehmen. In jedem Fall landet es schließlich im 
Abfall und wird dann professionell entsorgt.
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Handtuchrollen

Der Sensor Handtuchspender
für berührungslose Handtuchausgabe. Das individuell einstellbare 
Pausenintervall und Blattlängen von 20 bis 34 cm reduzieren Verbrauch 
und Betriebskosten langfristig. Der Papiervorschub erfolgt wahlweise 
automatisch oder auf Anforderung. Beide Spender verfügen über eine 
Restrollenfunktion. Dabei sind sie noch leiser und energiesparender.

→ Mit Satino-Montageplatte

Der AutoCut Spender
ist autark und kommt ganz ohne Strom oder Batterien aus. Dank der 
bewährten Schneidtechnologie ist er unübertroffen zuverlässig und über­
zeugt durch geringen Verbrauch: Möglich sind bis zu 306 Anwendungen* 
pro Füllung.
*Berechnung anhand der 150-m-Rolle.

→ Mit Satino-Montageplatte

SYS1 Compatible

SY
S1

  R
ol

le
n 

Sy
st

em

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333420 Art.-Nr. Schwarz 333421

Abmessungen 318 (B) x 390 (H) x 232 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 50

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Abmessungen Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

318970 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 0,205 x 175 m Soft Beige Satino 6 Rollen 40

 Satino Comfort   Recycling

314370 EU-Ecolabel 2 0,205 x 150 m Hochweiß Diamant 6 Rollen 40

 Satino Prestige   Zellstoff

314380  FSC, EU-Ecolabel 2 0,205 x 220 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

314390  FSC, EU-Ecolabel 2 0,205 x 150 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

 GreenGrow   Recycling   Miscanthus

307230 FSC, CO2 neutral, C2C 2 0,205 x 175 m Hellbeige Waffel 6 Rollen 40

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333418 Art.-Nr. Schwarz 333419

Abmessungen 318 (B) x 418 (H) x 232 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 42
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Handtuchrollen 
Centerfeed
CF1 Compatible

C
F 

1 C
en

te
rfe

ed

Centerfeed Spender Plus
Der Centerfeed Handtuchrollenspender Plus überzeugt durch seinen 
variablen Papierauslass. Mit nur einem Handgriff wird der Spender um­
gerüstet – von Abrisszähnen für die individuelle Menge Handtuchpapier 
auf Einzelblattausgabe für maximale Wirtschaftlichkeit und Hygiene.

→ Mit Satino-Montageplatte

*ohne Perforation

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333416 Art.-Nr. Schwarz 333417

Abmessungen 260 (B) x 260 (H) x 245 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 84

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

314290 EU-Ecolabel, Blauer Engel, 
FSC RC 2 150 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 428 Soft Beige Satino 6 Rollen 40

 Satino Comfort   Recycling

317700 EU-Ecolabel 2 150 m 20,0 x 25,0 cm 20 cm 600 Blau Diamant 6 Rollen 40

316750 EU-Ecolabel 2 138 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 395 Hochweiß Satino 6 Rollen 40

317090 EU-Ecolabel 2 68 m 20,0 x 35,0 cm 14 cm 195 Hochweiß Satino 12 Rollen 40

317040 EU-Ecolabel 1 300 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 857 Hochweiß Satino 6 Rollen 40

317930* EU-Ecolabel 1 275 m 20,0 x 275 m 19 cm 1 Hochweiß Satino 6 Rollen 40

317050 EU-Ecolabel 1 120 m 19,7 x 35,0 cm 14 cm 340 Hochweiß Micro 12 Rollen 44

 Satino Smart   Recycling

306990 EU-Ecolabel, FSC 1 300 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 857 Weiß Micro 6 Rollen 40

306930 EU-Ecolabel, FSC 1 300 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 857 Blau Micro 6 Rollen 40

306920 EU-Ecolabel, FSC 1 120 m 20,0 x 35,0 cm 14 cm 340 Weiß Micro 12 Rollen 40

 Satino Prestige   Zellstoff

317900 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 150 m 20,0 x 25,0 cm 20 cm 600 Hochweiß Satino 6 Rollen 40

318740 EU-Ecolabel, FSC Mix 1 300 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 857 Hochweiß Micro 6 Rollen 40
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Handtuchpapier 
Format Z&W-Falz

Falthandtuch Spender Interfold XL
Die formschöne und wirtschaftliche Wahl für eine lange 
Versorgungssicherheit und bei hoher Besucherfrequenz.

→ Mit Satino-Montageplatte

Falthandtuch Spender Interfold S
die ideale Lösung für kleinere (Wasch-)Räume mit wenig Platz.

→ Mit Satino-Montageplatte

PT2 Compatible

PT
2 

 F
or

m
at

 Z
&W

-F
al

z

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling Folienbeutel

277560 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 W-Falz 24,0 x 32,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 120 3.000 32

277810 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 W-Falz 22,0 x 32,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 120 3.000 36

277520 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 120 3.000 40

277550 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 150 3.750 32

277530 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 150 3.750 40

 Satino Comfort   Recycling Folienbeutel

277340 EU-Ecolabel 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

277330 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 40

275300 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

 Satino Prestige   Zellstoff Folienbeutel

277610 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

277630 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 W-Falz 22,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 36

277640 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 W-Falz 24,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 32

274980 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 W-Falz 24,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 32

277510 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 W-Falz 22,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 36

276600 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

275000 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

276620 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 40

275260 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 200 3.000 60

 Satino PureSoft   Recycling Kartonage

277830 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Soft Beige Diamant 15 x 200 3.000 60

 Satino Comfort   Recycling Kartonage

277800 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 36

 Satino Liquify   Zellstoff Kartonage

276570 FSC Mix 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

276580 FSC Mix 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 36

 GreenGrow   Recycling   Miscanthus    Kartonage

275880 FSC Mix, C2C 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hellbeige Diamant 25 x 150 3.750 36

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333412 Art.-Nr. Schwarz 333413

Abmessungen 301 (B) x 343 (H) x 128 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 100

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333408 Art.-Nr. Schwarz 333409

Abmessungen 316 (B) x 667 (H) x 129 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 40
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Handtuchpapier 
Format V-Falz

Unsere Produkte
im BagPack

Falthandtuch Spender XL
einfach in der Handhabung, sparsam im Verbrauch – und die perfekte 
Wahl für hohe Besucherzahlen und die häufige Nutzung. Blattbreite  
bzw. -tiefe sind individuell einstellbar, und der Spender ist für V- und 
C-Falz geeignet.

→ Mit Satino-Montageplatte

Falthandtuch Spender S
für niedrige bis mittlere Frequenzen, aber mit den Vorteilen des großen 
Spenders: Auch er ist für V- und C-Falz geeignet.

→ Mit Satino-Montageplatte

PT3 Compatible

PT
3 

 F
or

m
at

 V
-F

al
z

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling Folienbeutel

277540 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 200 4.000 32

278110 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Soft Beige Satino 12 x 336 4.032 48

277570 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 160 3.200 32

278250 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Soft Beige Satino 12 x 336 4.032 54

 Satino Prestige   Zellstoff Folienbeutel

277500 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 15 x 200 3.000 32

277620 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 15 x 200 3.000 36

274990 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

278090 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 12 x 336 4.032 54

278060 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 12 x 336 4.032 48

 Satino Smart   Recycling Folienbeutel

276520 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276500 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 20,3 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 40

276490 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276480 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Grün Diamant 20 x 200 4.000 32

278080 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 12 x 336 4.032 48

277990 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Weiß Satino 12 x 336 4.032 48

 Satino Liquify   Zellstoff Folienbeutel

278070 FSC Mix 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 25 x 150 4.032 48

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333402 Art.-Nr. Schwarz 333403

Abmessungen 301 (B) x 350 (H) x 165 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 70

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333410 Art.-Nr. Schwarz 333411

Abmessungen 316 (B) x 671  (H) x 165 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 31
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Handtuchpapier 
Format C&V-Falz
Ob Tissue, Recycling oder Zellstoff in der Kartonage, ob V-Falz oder C-Falz: Auf Satino Falthandtuchpapiere ist Verlass 
– in jedem Format und in jeder Qualität. Alle C- und V-Falzhandtücher sind mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet.

PT3 Compatible

PT
3 

 F
or

m
at

 C
&V

-F
al

z
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cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

 Satino Comfort   Recycling Kartonage

277190 EU-Ecolabel 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 160 3.200 32

277200 EU-Ecolabel 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 160 3.200 32

277210 EU-Ecolabel 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Grün Diamant 20 x 160 3.200 32

277410 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 32,0 cm Hochweiß Fläche 24 x 128 3.072 32

277420 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 32,0 cm Weiß Fläche 24 x 128 3.072 32

277270 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 41,0 cm Hochweiß Fläche 24 x 96 2.304 32

277280 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 41,0 cm Weiß Fläche 24 x 96 2.304 32

 Satino Smart   Recycling Kartonage

275700 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 23,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 15 x 250 3.750 36

278230 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 15 x 336 4.032 32

 Satino Prestige   Zellstoff Kartonage

276640 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 150 3.000 32

276790 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 C-Falz 23,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 144 2.880 28

 GreenGrow   Recycling   Miscanthus Kartonage

275890 C2C, FSC Mix 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Hellbeige Diamant 15 x 214 3.210 32
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Handtuchpapier 
Format C&V-Falz
Satino Falthandtuchpapiere in V-Falz und C-Falz – Allrounder, die in jeder Ausführung überzeugen und mit EU-
Ecolabel, FSC® Mix oder dem Blauen Engel ausgezeichnet sind. Die Highlights: hohe Umweltfreundlichkeit, beste 
Recycling- oder Zellstoffqualität, optimale Wirtschaftlichkeit und bewährte Reinigungs- und Saugkraft. Verpackung 
mit praktischem Tragegriff.

PT3 Compatible

Falthandtuchspender XS
Der Satino Falthandtuch Spender XS mit praktischem Füllstandsfenster: 
die gute Wahl bei kleineren Waschräumen oder niedrigen Frequenzen – 
zum Beispiel in Arztpraxen, Küchen oder Klassenzimmern. Die Tuchbreite 
beträgt maximal 25 cm.

PT
3 

 F
or

m
at

 C
&V

-F
al

z

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333428 Art.-Nr. Schwarz 333429

Abmessungen 301 (B) x 176 (H) x 151 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 170

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling Folienbeutel

277540 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 200 4.000 32

277570 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 160 3.200 32

278110 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Soft Beige Satino 12 x 336 4.032 48

 Satino Smart   Recycling Folienbeutel

276520 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276500 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 20,3 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 40

276490 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276480 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Grün Diamant 20 x 200 4.000 32

277990 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Weiß Satino 12 x 336 4.032 48

278080 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Satino 12 x 336 4.032 48

 Satino Prestige   Zellstoff Folienbeutel

274990 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

 Satino Smart   Recycling Kartonage

275700 EU-Ecolabel 2 V-Falz 23,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 15 x 250 3.750 36

 Satino Prestige   Zellstoff Kartonage

276790 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 C-Falz 23,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 144 2.880 28
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Intelligente Adapter verwandeln die System Jumbo 
Toilettenpapierrollen Spender in ein diebstahl­
geschütztes System.

Die System-Toilettenpapier Großrolle in FSC®  
Recyclingqualität läuft einwandfrei, ist zwei- oder 
dreilagig und in einer Länge von bis zu 100 m  
verfügbar. EU-Ecolabel-zertifiziert.

System Toilettenpapier 
Kompakt Rollen

System Toilettenpapier 
Centerfeed Rollen

System Doppelrollen Toilettenpapierspender
Servicefreundlich und einfach in der Handhabung. Der Spender bietet 
Platz für zwei Rollen Toilettenpapier mit bis zu 100 Metern Lauflänge. 
Erst wenn die erste Rolle verbraucht ist, folgt die zweite nach. Das spart 
Kosten und bringt Versorgungssicherheit. Einfache Füllstandskontrolle.

→ Mit Satino-Montageplatte

Jumbo Twin Toilettenpapierspender
Für mittel- bis hochfrequentierte Waschräume. Durch die sparsame 
Entnahme von Einzeblättern aus der Spendermitte eine wirtschaftliche, 
umweltfreundliche und hygienische Lösung. Kein Hineingreifen in den 
Spender.

→ Mit Satino-Montageplatte

JT3 Compatible CF2 Compatible

Die System-Toilettenpapierrollen von Satino by 
WEPA mit Innenabwicklung: Sicher dank hoher 
Festigkeit und Saugkraft, zugleich angenehm soft im 
Griff. EU-Ecolabel-zertifiziert und als Frischfaser oder 
in Recyclingqualität erhältlich.

JT
3 

Ko
m

pa
kt

 R
ol

le
n 

| C
F2

 C
en

te
rfe

ed

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333422 Art.-Nr. Schwarz 333423

Abmessungen 147 (B) x 373 (H) x 178 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 150

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333414 Art.-Nr. Schwarz 333415

Abmessungen 411 (B) x 228 (H) x 145 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 115

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

307140 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 100 m 9,8 x 13,8 cm 724 Soft Beige Satino 24 Rollen 36

 Satino Comfort   Recycling

313910 EU-Ecolabel, FSC RC 3 70 m 9,8 x 13,8 cm 507 Hochweiß Waffel 24 Rollen 36

317960 EU-Ecolabel, FSC RC 2 100 m 9,8 x 13,8 cm 724 Hochweiß Satino 24 Rollen 36

 GreenGrow   Recycling   Miscanthus

314680 C2C, FSC Mix 2 100 m 9,8 x 14,0 cm 712 Hellbeige Waffel 24 Rollen 42

314670 C2C, FSC Mix 3 70 m 9,8 x 14,0 cm 507 Hellbeige Waffel 24 Rollen 42

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

307150 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 180 m 10,8 x 25,0 cm 18,4 cm 720 Soft Beige Satino 12 Rollen 40

 Satino Comfort   Recycling

317580 EU-Ecolabel 2 180 m 10,8 x 25,0 cm 18,4 cm 720 Hochweiß Satino 12 Rollen 40

 Satino Prestige   Zellstoff

318080 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 180 m 10,8 x 25,0 cm 18,4 cm 720 Hochweiß Satino 12 Rollen 40
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Das Einzelblatt-Toilettenpapier in 100% Zellstoffqualität 
aus nachhaltiger Forstwirtschaft: angenehm soft, frisch 
und dank seiner zwei Lagen besonders saugfähig.

Toilettenpapier 
Einzelblatt

Einzelblatt Toilettenpapierspender
für niedrige bis mittlere Frequenzen und lange Nachfüllintervalle. Mit 
seiner Einzelblattausgabe ist er eine wirtschaftliche und sparsame 
Lösung besonders für den öffentlichen Bereich, dank der einfachen 
Handhabung hat sich der Spender auch für ältere Menschen oder für 
Menschen mit Behinderungen bewährt. 

BT1 Compatible

BT
1 E

in
ze

lb
la

tt

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333424 Art.-Nr. Schwarz 333425

Abmessungen 147 (B) x 350 (H) x 142 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 175

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

066560 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 V-Falz 9,8 x 21,0 cm Soft Beige Satino 30 x 300 9.000 49

 Satino Prestige   Zellstoff

065770 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 V-Falz 9,8 x 21,0 cm Hochweiß Satino 30 x 200 6.000 49

065680 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 V-Falz 9,8 x 21,0 cm Hochweiß Satino 30 x 300 9.000 49
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Umweltbewusstsein in XXL:  
zweilagiges Satino Comfort 
Toilettenpapier in 100% 
Recyclingqualität, EU-Eco­
label-zertifiziert. In zwei 
Rollengrößen erhältlich.

*ohne Perforation

Toilettenpapier 
Großrollen

Toilettenpapier 
Großrollen

Jumbo Toilettenpapierspender S
Die optimale Spenderlösung für die hochwertigen Großrollen. Schnell 
und leicht zu befüllen, servicefreundlich durch das große Sichtfenster 
in der Front und wirtschaftlich dank der integrierten Rollenbremse. In 
neuer Version mit Restrollenfunktion.

→ Mit Satino-Montageplatte

Jumbo Toilettenpapierspender L
Die Lösung für lange Nachfüllintervalle. Gut durchdacht und groß­
zügig bemessen, übersichtlich dank Füllstandsanzeige in der Front, 
wirtschaftlich durch die integrierte Rollenbremse. In neuer Version mit 
Restrollenfunktion.

→ Mit Satino-Montageplatte

JT1 Compatible JT2 Compatible

JT
1/

JT
2 

G
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cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

318810 EU-Ecolabel, Blauer Engel, 
FSC RC 2 180 m 9,2 x 25,0 cm 18.4 cm 700 Soft Beige Satino 12 Rollen 44

 Satino Comfort   Recycling

317570 EU-Ecolabel 3 120 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 480 Hochweiß Waffel 12 Rollen 44

317810 EU-Ecolabel 2 180 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 720 Hochweiß Satino 12 Rollen 44

305390 EU-Ecolabel 2 150 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 600 Hochweiß Satino 12 Rollen 44

 Satino Prestige   Zellstoff

318750 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 180 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 720 Hochweiß Satino 12 Rollen 44

317870 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 120 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 480 Hochweiß Satino 12 Rollen 44

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

318820 EU-Ecolabel, Blauer Engel, 
FSC RC 2 380 m 9,2 x 25,0 cm 26 cm 1.520 Soft Beige Satino 6 Rollen 44

 Satino Comfort   Recycling

317130 EU-Ecolabel 2 380 m 9,2 x 25,0 cm 26 cm 1.520 Hochweiß Satino 6 Rollen 44

316790 EU-Ecolabel 2 320 m 9,2 x 25,0 cm 24 cm 1.280 Hochweiß Satino 6 Rollen 45

 GreenGrow   Recycling   Miscanthus

314820 C2C, FSC Mix 2 380 m 8,9 x 37,0 cm 26 cm 1.520 Hellbeige Waffel 6 Rollen 44

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333404 Art.-Nr. Schwarz 333405

Abmessungen 261 (B) x 140 (H) x 283 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 140

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333406 Art.-Nr. Schwarz 333407

Abmessungen 340 (B) x 350 (H) x 139 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 85
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Die klassische softe Mini-Rolle für den Toilettenbereich gibt es in Recycling- oder Zellstoffqualität, in zwei- bis vierlagig, mit 
verschiedenen Prägungen und wahlweise mit Kamillenduft. 

Drei- bzw. vierlagiges Toilettenpapier aus hochwertigem Zellstoff, besonders weich 
und komfortabel durch den Anteil an Baumwollfasern. FSC® -Mix-zertifiziert.

Toilettenpapier 
Kleinrollen

Doppelrollen Toilettenpapierspender
Satino by WEPA, denn doppelt hält besser! Das clevere Spendersystem 
für zwei Rollen Toilettenpapier. Erst nach Verbrauch der ersten Rolle 
wird die zweite freigegeben. Die integrierte Rollenbremse vermindert 
mutwilliges Abrollen und übermäßigen Papierverbrauch. In neuer 
Version mit Restrollenfunktion.

MT1 Compatible M
T1

 K
le

in
ro

lle
ncm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Rollen x Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling
044520 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC RC 4 8 x 130 9,4 x 13,8 cm Soft Beige Blume gesteppt 7 x 8 Rollen 27

076980 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC RC 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm Soft Beige Waffel 9 x 8 Rollen 18

076970 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC RC 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Soft Beige Waffel 8 x 8 Rollen 33

066540 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC RC 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Soft Beige Waffel 8 x 8 Rollen 33

066550 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC RC 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm Soft Beige Waffel 6 x 8 Rollen 33

067130 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 4 x 400 9,6 x 12,0 cm Soft Beige Waffel 12 x 4 Rollen 40

067120 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 4 x 200 9,6 x 12,0 cm Soft Beige Waffel 12 x 4 Rollen 40

 Satino Comfort   Recycling
037070 EU-Ecolabel 3 8 x 250 9,4 x 13,8 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

037060 EU-Ecolabel 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

037050 EU-Ecolabel 3 8 x 200 9,4 x 13,8 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

027060 EU-Ecolabel 2 8 x 400 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 6 x 8 Rollen 33

060740 EU-Ecolabel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

062480 EU-Ecolabel, FSC 2 4 x 400 9,6 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 10 x 4 Rollen 40

062240 EU-Ecolabel, FSC 2 4 x 200 9,6 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 12 x 4 Rollen 40

 Satino Liquify   Recycling
070560 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

061600 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Weiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

 Satino Prestige   Zellstoff   Kamille
071420 FSC Mix 3 8 x 150 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Cotton 8 x 8 Rollen 30

 Satino Prestige   Zellstoff
043030 EU-Ecolabel, FSC Mix 4 8 x 150 9,4 x 13,0 cm Hochweiß Blume gesteppt 9 x 8 Rollen 21

043950 FSC Mix 4 8 x 150 9,4 x 13,0 cm Hochweiß Cotton 8 x 8 Rollen 33

076190 FSC Mix 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Cotton 7 x 8 Rollen 24

071320 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

071360 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 8 x 150 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Schmetterling 8 x 8 Rollen 30

078350 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Blume gesteppt 9 x 8 Rollen 28

071340 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Blume gesteppt 8 x 8 Rollen 33

064590 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 8 x 400 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 6 x 8 Rollen 30

062770 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 8 x 180 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Schmetterling 8 x 8 Rollen 30

061044 FSC Mix 2 12 x 200 9,6 x 10,0 cm Hochweiß Cotton 8 x 12 Rollen 2 x 12

067500 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 6 x 8 Rollen 30

 GreenGrow   Recycling   Miscanthus
079870 C2C, FSC Mix 3 8 x 250 9,6 x 11,0 cm Hellbeige Waffel 5 x 8 Rollen 40

066870 C2C, FSC Mix 2 4 x 400 9,6 x 12,0 cm Hellbeige Waffel 10 x 4 Rollen 40

066880 C2C, FSC Mix 2 4 x 300 9,6 x 12,0 cm Hellbeige Waffel 12 x 4 Rollen 40

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Rollen x Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

 Satino Smart   Recycling
039010 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

060610 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Weiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

060640 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm Weiß Waffel 6 x 8 Rollen 33

062420 EU-Ecolabel, FSC 2 4 x 200 9,6 x 12,0 cm Weiß Waffel 16 x 4 Rollen 30

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333426 Art.-Nr. Schwarz 333427

Abmessungen 301 (B) x 159 (H) x 186 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 170
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Clean&Care Schaum- und Flüssigseifen
Mit neuem dezenten Duft in zertifizierter EU-Ecolabel-Qualität, derma­
tologisch getestet. Das ist Handpflege mit Wohlfühleffekt. Der Beutel 
lässt sich binnen Sekunden im Spender platzieren.

 	 zu 100 % frei von Parabenen und Mikroplastik
  	EU-Ecolabel-zertifiziert und HACCP-konform
  	ökonomisch im Verbrauch
	 dermatologisch getestet
  	 100% vegan

Clean&Care Desinfektionsliquids und Gele
Flüssiges Handdesinfektionsmittel zur Vermeidung von 
Kontaktinfektionen: begrenzt viruzid, zu 100% frei von 
Parabenen und Mikroplastik.

Schaum-, Flüssigseifen und  
Desinfektion 1000 ml
Das Clean&Care Spendersystem 
SF1 Compatible

Sensor Clean&Care Spender 1.000
Maximal hygienisch und komfortabel dank des berührungslosen Sen­
sorbetriebs, wirtschaftlich durch lange Nachfüllintervalle. Abschließbar, 
LED-Anzeige für Betriebsbereitschaft bzw. Ladezustand, für Batterie- 
oder Strombetrieb geeignet. Jetzt mit optimierter LED-Führung.

→ Mit Satino-Montageplatte

Manueller Clean&Care Spender 1.000
Wirtschaftlich, einfach zu bedienen und autark ohne Batterie oder 
Strom im Einsatz. Abschließbar und mit leicht zu reinigender Kontakt­
fläche aus hygienischem Edelstahl.

→ Mit Satino-Montageplatte

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  |  Zugelassen in DE, AT, CH, Benelux, NO, SE, DK, FI, UK, IRL, FR. 
*bei 3 ml vorgeschriebenem Verbrauch
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Tropfschale
Die Tropfschale ist eine sinnvolle Ergänzung zu allen Clean&Care 
Spendern: Sie verhindert unansehnliche Tropfreste auf Flächen und 
beugt Rutschgefahr vor.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung Karton Kartusche Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

 Seifen 1.000 ml 

333373 EU-Ecolabel, Dermatest Flüssigseife ca. 9.996  ca. 1.666 Blau 6 x 1.000 ml 1 70

333370 EU-Ecolabel, Dermatest Schaumseife ca. 15.000  ca. 2.500 Blau 6 x 1.000 ml 1 70

333372 EU-Ecolabel, Dermatest Schaumseife Free ca. 15.000  ca. 2.500 Transluzent 6 x 1.000 ml 1 70

333477 EU-Ecolabel, Dermatest Schaumseife ca. 15.000  ca. 2.500 Gelb 6 x 1000 ml 1 70

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung Karton Kartusche Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

 Desinfektionsliquids und Gele

333368 Dermatest, VAH Desinfektionsliquid ca. 1.998 ca. 333 Transluzent 6 x 1.000 ml 1 70

333367 Dermatest, VAH Desinfektionsgel ca. 1.998 ca. 333 Transluzent 6 x 1.000 ml 1 70

Anwendungen*

Anwendungen*

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333436 Art.-Nr. Schwarz 333437

Abmessungen 122 x 117 x 280

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 378

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333434 Art.-Nr. Schwarz 333435

Abmessungen 122 x 117 x 310

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 324

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 333050

Abmessungen 159 (B) x 31 (H) x 111 (T)  mm

Farbe Weiß

VPE 6 x 1 Stück

Palette 420
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Schaum-, Flüssigseifen und  
Desinfektion 500 ml
Das Clean&Care Spendersystem 
SF2 Compatible

Sensor Clean&Care Spender 500
Unübertroffen hygienisch dank Sensor: Der Mini Spender ist multifunk­
tional und kann wahlweise mit Schaum- oder Flüssigseife, Desinfek­
tionsmittel oder Toilettensitzreiniger befüllt werden.

→ Zum Ankleben oder -schrauben

Manueller Clean&Care Spender 500
Autark ohne Batterie oder Strom im Einsatz: Der Spender kann wahl­
weise mit  Schaum- oder Flüssigseife, Desinfektionsmittel oder Toilet­
tensitzreiniger befüllt werden. Die Kontaktfläche zur Betätigung besteht 
aus hygienischem Edelstahl und ist besonders leicht zu reinigen.

→ Zum Ankleben oder -schrauben

Clean&Care Schaum- und Flüssigseifen
Besonders stark gegen Schmutz, dabei schonend für die Haut und 
noch umweltfreundlicher dank verbesserter Rezeptur: die Flüssig- und 
Schaumseifen zur intensiven Reinigung von mittleren bis starken Ver­
schmutzungen.

 	 zu 100 % frei von Parabenen und Mikroplastik
  	EU-Ecolabel-zertifiziert und HACCP-konform
  	ökonomisch im Verbrauch
	 dermatologisch getestet
  	 100% vegan
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Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung Karton Kartusche Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

 Seifen und Reiniger 500 ml

333376 EU-Ecolabel, Dermatest Flüssigseife ca. 4.992  ca. 832 Blau 6 x 500 ml 1 100

333369 EU-Ecolabel, Dermatest Schaumseife ca. 7.500  ca. 1.250 Blau 6 x 500 ml 1 100

333371 EU-Ecolabel, Dermatest Schaumseife Free ca. 7.500  ca. 1.250 Transluzent 6 x 500 ml 1 100

333374 EU-Ecolabel, Dermatest Toilettensitzreiniger ca. 7.500  ca. 1.250 Rot 6 x 500 ml 1 100

333475 EU-Ecolabel, Dermatest Schaumseife Spring Fresh ca. 7.500  ca. 1.250 Gelb 6 x 500 ml 1 100

Anwendungen*

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333432 Art.-Nr. Schwarz 333433

Abmessungen 122 (B) x 230 (H) x 117 (T)  mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 432

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333430 Art.-Nr. Schwarz 333431

Abmessungen 122 (B) x 261 (H) x 117 (T)  mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 378

SF1/SF2 Compatible

SF1/SF2 Compatible

Tropfschale
Die Tropfschale ist eine sinnvolle Ergänzung zu allen Clean&Care 
Spendern: Sie verhindert unansehnliche Tropfreste auf Flächen und 
beugt Rutschgefahr vor.

Ellenbogenhebel
Mit diesem praktischen Zubehör verwandeln Sie jeden manuellen 
Clean&Care Spender (SF1/SF2) im Handumdrehen in einen hygieni­
schen Armhebelspender. Der Umbau ist werkzeugfrei möglich: Einfach 
den ursprünglichen Handdrücker entfernen und durch den Ellenbo­
gen-Drücker ersetzen. Besonders geeignet für sensible Bereiche wie 
Lebensmittelverarbeitung, Gesundheitswesen oder Wellnesszentren.

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 333050

Abmessungen 159 (B) x 31 (H) x 111 (T)  mm

Farbe Weiß

VPE 6 x 1 Stück

Palette 420

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 333470

Abmessungen 157 (B) x 137 (H) x 285 (T)  mm

Farbe Metal

VPE 10

Palette 182
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Hygienebeutelspender

FemCare Spender 

Sicher und diskret: die Hygienebeutel für das saubere Entsorgen von 
Damenhygieneartikeln oder Inkontinzenzeinlagen für Männer. Beutel 
und Spender sind ein Muss für die WC-Kabine.

Der Spender ist abschließbar, im Handumdrehen neu befüllt und kann 
angeschraubt oder geklebt werden.

HB1 Compatible Formschön, hygienisch, funktionell. 

FC1 Compatible

Accessoires

Toilettenbürste mit Behälter
Hygienisches, geschlossenes System, Ausführung in langlebigem 
Metall. Der Bürstenkopf aus robustem Kunststoff kann einfach ausge­
tauscht werden.

Ersatzbürste
Mit Drehgewinde für den festen Halt am Stiel und einen schnellen 
Wechsel. Die Borsten in unempfindlichem Schwarz sind stark gegen 
Schmutz und sanft zur Keramik.  

Kleiderhaken
Der Kleiderhaken aus Metall ist ausgesprochen stabil und sorgt für mehr 
Komfort in Waschraum und WC-Kabine.

Die Accessoires von Satino by WEPA sind sinnvolle Ergänzungen für den Waschraum und in Formgebung und Farbton  
perfekt abgestimmt auf das Design von Satino by WEPA.
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Menstruationsprodukte wie Tampons oder Binden gehören heute 
ebenso in den Waschraum wie Wasser, Seife und Handtücher. Die neue 
3-in-1-Lösung für Damenhygieneprodukte ist eine Alleskönnerin: Sie 
fasst Hygienebeutel, bis zu 30 Binden und 160 Tampons in einem  
einzigen, kompakten Spender.

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332150

Abmessungen 150 (B) x 110 (H) x 145 (T) mm

Farbe Schwarz

VPE 2

Palette 1.000

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332180

Abmessungen 90 (B) x 52 (H) x 50 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 1.000

Art.-Nr. Abmessungen Farbe VPE Palette

 Satino Hygienebeutel

331560 83 (B) x 126 (H) x 20 (T) mm Transluzent 48 x 25 180

Art.-Nr. Abmessungen Farbe VPE Palette

 Satino FemCare Bio Tampons

333452 60 (B) x 29 (H) x 40 (T) mm Weiß 4 x 6 6000

 Satino FemCare Bio Pads

333453 17,5 (B) x 19 (H) x 26 (T) mm Weiß 12 x 16 76

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333438 Art.-Nr. Schwarz 333439

Abmessungen 100 (B) x 151 (H) x 34 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 208

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333442 Art.-Nr. Schwarz 333443

Abmessungen 212 (B) x 116 (H) x 251 (T) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 208

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 332140 Art.-Nr. Schwarz 332130

Abmessungen 90/93 (ø) x 250/380 (H) mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 180
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Blue Atlantic
Nach einem frisch-grünem Auftakt 
umgarnen blumige Düfte die Sinne, die 
in würzigen Unternoten Erdung finden.

Kopfnote:  frisch, grün / Aldehyde 
Herznote:  blumig / Jasmin, Rose, grüner Apfel 
Basisnote: würzig / Patchouli, Holz, Moschus

White Mountain
Zitrusfrische mit Orangennote, blumig-
fruchtigem Herz und würziger Süße.

Kopfnote:  zitronig-frisch / Orange, Citrus 
Herznote:  blumig-fruchtig / grüner Apfel, Rose, Veilchen 
Basisnote: �würzig-süß / Vanille, Moos, Sandelholz

Orange Desert
Ein Frischeerlebnis mit floralen Anklän-
gen und dunkler, sinnlichorientalischer 
Würze.

Kopfnote: 	frisch / Bergamotte, Mandarine, Orange 
Herznote: 	floral / grüner Tee, Jasmin, Magnolie, Rose 
Basisnote: würzig-sinnlich / weißer Moschus, Zedernholz, 
Sandelholz

Ginger Flower
Frisch-grüner Duft von Kräuter- und 
Zitrusnoten mit einem Spirit von Rein-
heit und orientalischem Ausklang.

Cute
Ein blumiger Duft, der positive Gefühle 
weckt. Mit exotischen Noten für Sinnes-
inspirationen.

Big Boss
Eine frische Begrüßung mit blumig-
würzigen Unternoten. Ein klassischer 
Duft voller Vertrauen und Zuversicht.

Kopfnote: 	grün, fruchtig / Bergamotte, Limone, Orange, 	
	 Grapefruit 
Herznote: 	frisch-fruchtig, würzig / Eukalyptus, Ingwer,  
	 Orchidee, Rose, Veilchen 
Basisnote: holzig, würzig / Labdanum, Ambra, Sandelholz, 	
	 Moschus

Kopfnote: 	ruchtig / Mango, Nektarine, Blutorange 
Herznote: 	fruchtig, blumig / Lotus, Sternapfel, Himbeere, 	
	 Seerose 
Basisnote: �sinnlich-süß, holzig / Moschus, Sandelholz, 

Kokosnuss

Kopfnote: 	zitronig-frisch / Bergamotte, Lavendel  
Herznote: 	blumig-würzig / Zimt, Anis, Jasmin 
Basisnote: sinnlich-süß / Moschus

Lufterfrischer
Eco 

Lufterfrischer
Premium 

AR1 Compatible AR2 Compatible

Der Lufterfrischer Eco sorgt bis zu acht Wochen für ein wohltuendes 
Dufterlebnis in Räumen bis ca. 20 m3. Autarke Funktion ohne Strom 
oder Batterieverbrauch: Die geöffnete Duftgel-Dose wird in den Spen­
der gestellt, die Düfte verteilen sich im gesamten Raum. Verschließbar, 
zum Ankleben oder Anschrauben. Ohne Treibmittel.

Der Lufterfrischer Premium für größere Waschräume, Werkstätten  
oder Geschäfte bis 200 m3  Volumen. Betrieb mit Batterie oder Strom 
über die integrierte USB-Schnittstelle. Nachfüllintervall zwischen 30 
und 90 Tagen, je nach gewählter Duftintensität. Eine Leuchtanzeige 
signalisiert den anstehenden Kartuschenwechsel. Abschließbar und 
zum Anschrauben an die Wand.

Kostenlose 
Duftprobe 
anfordern!  

 
satino@wepa.eu

Kostenlose 
Duftprobe 
anfordern!  

 
satino@wepa.eu

AR
1/

AR
2 

Lu
fte

rf
ris

ch
er

Art.-Nr. Ausführung Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

 Satino Lufterfrischer Gel 

333375 Blue Atlantic Blau 6 x 225 ml 1 250

333366 White Mountain Weiß 6 x 225 ml 1 250

333365 Orange Desert Orange 6 x 225 ml 1 250

333364 sortiert 3 x 2 x 225 ml 1 250

Art.-Nr. Ausführung Pack/Inhalt VPE Palette

 Satino Lufterfrischer Liquid 

332830 Ginger Flower 6 x 50 ml 1 588

332820 Cute 6 x 50 ml 1 588

332810 Big Boss 6 x 50 ml 1 588

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 333440 Art.-Nr. Schwarz 333441

Abmessungen 91 (B) x 175 (H) x 99 (T)  mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 6

Palette 154

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 332800

Abmessungen 122 (B) x 230 (H) x 117 (T)  mm

Farbe Weiß/Schwarz

VPE 1

Palette 5888
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So groß wie möglich oder so klein wie nötig: Wählen Sie die offenen Abfallbehälter von Satino by WEPA passend zur  
Nutzungs- oder Reinigungsfrequenz aus – jeweils frei stehend oder zur Wandmontage. Passend zu allen Satino by WEPA  
Spendersystemen.

Abfallbehälter

Abfalleimer 43 L
Die Midi-Größe für den mittleren bis hohen Bedarf. Einfach zu leeren. 
Für Stand oder Wandmontage.

Abfalleimer 43 L schwarz
Die Midi-Größe für den mittleren bis hohen Bedarf. Einfach zu leeren. 
Für Stand oder Wandmontage.

Abfalleimer 23 L
Die ideale Lösung für eine geringere Nutzung oder bei weniger Platz. Für 
Stand oder Wandmontage.

Abfalleimer 23 L schwarz
Die ideale Lösung für eine geringere Nutzung oder bei weniger Platz.  
Für Stand oder Wandmontage.
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Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. Weiß 332570

Abmessungen 400 (B) x 610 (H) x 280 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 24

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 331760

Abmessungen 400 (B) x 610 (H) x 280 (T) mm

Farbe Schwarz

VPE 1

Palette 24

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332580

Abmessungen 335 (B) x 580 (H) x 225 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 44

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 331830

Abmessungen 335 (B) x 580 (H) x 225 (T) mm

Farbe Schwarz

VPE 1

Palette 44
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Sauber, diskret und sicher: Das sind die Hygieneboxen mit Deckel in zwei praktischen Größen. Sie können frei stehend  
oder per Wandmontage in den Raum integriert werden.

Hygieneboxen

Hygienebox 23 L 
Die praktische Midi-Größe mit Deckel für mittlere bis hohe Nutzungs­
frequenzen.

Hygienebox 23 L
Die praktische Midi-Größe mit Deckel für mittlere bis hohe Nutzungs­
frequenzen.

Hygienebox 5 L
Dieser Hygienebehälter ist für Waschräume mit einer niedrigen  
Besucherfrequenz geeignet.

Hygienebox 5 L
Die HYGINITY 5L Hygienebox vereint formschönes Design mit  
maximaler Funktionalität auf kleinem Raum.
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Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332590

Abmessungen 335 (B) x 590 (H) x 225 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 44

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 331840

Abmessungen 335 (B) x 590 (H) x 225 (T) mm

Farbe Schwarz

VPE 1

Palette 44

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 333454

Abmessungen 190 (B) x 330 (H) x 158 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 120

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 333455

Abmessungen 190 (B) x 330 (H) x 158 (T) mm

Farbe Schwarz

VPE 1

Palette 120
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Die Abfallkörbe für gebrauchte Handtuchpapiere im Innenbereich. Aus robustem Draht. In zwei Größen für unterschiedliche 
Frequenzen, beide sind für die Wandmontage oder Stand geeignet.

Abfallkörbe

Abfallkorb 60 L
Die XXL-Variante für große (Wasch-)Räume bzw. die besonders häufige 
Nutzung.

Abfallkorb 17 L
Der schlanke Abfallkorb für kleine bis mittelgroße Räume mit niedriger 
Besucherfrequenz.
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Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 330110

Abmessungen 380 (B) x 600 (H) x 260 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 100

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 330100

Abmessungen 300 (B) x 300 (H) x 190 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 60
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Handtuchspender 
aus Karton Und Vollpappe

Handtuchspender braun
Die schnelle Lösung aus Karton – für den flexiblen Einsatz zu Hause, auf 
Veranstaltungen jeder Größe – und überall dort, wo Handtuchpapier 
benötigt wird.

Handtuchspender weiß
Die schnelle Lösung aus Vollpappe – für alle, die unkompliziert Hand­
tuchpapier parat haben möchten. Die schnelle Lösung aus Vollpappe 
lässt sich außerdem feucht abwischen.

PT2 Compatible

Gefüllt mit 360 Blatt Satino Comfort Handtuchpapier W-Falz, EU-Ecolabel-zertifiziert. 
Für ca. 180 Handtrocknungen. Der schmale Spender wird nach vorne geöffnet und 
kann mehrmals befüllt werden.

Dient als Ergänzung in Waschräumen und überall dort, wo kurzfristig ein „Mehr“ an 
Handhygiene benötigt wird, z.B. in der Gastronomie und bei Veranstaltungen wie 
Sportfesten, Turnieren, Messen, Straßenfesten... uvm. 

Kann mittels rückseitigem Klebetape, Schrauben oder per Kordel befestigt werden – 
Bohrlöcher sind bereits angelegt.

Wenn der Bedarf nach Handhygiene plötzlich steigt, sind die recycelbaren Handtuchspender von Satino  
by WEPA eine perfekte Lösung: ob zuhause oder im öffentlichen Raum, ob als mobile Ergänzung oder als 
umweltfreundliche Alternative zum Spender aus ABS, Metall oder Edelstahl.

Aber selbst wenn Handtücher, Handtrockner oder Handtuchspender vorhanden sind: Was tun, wenn 
der Bedarf nach Handhygiene plötzlich oder vorübergehend steigt? Wenn Unternehmen oder Behörden, 
Vereine oder Schulen sicherstellen wollen, dass bei ihnen alles sauber zugeht? Wenn zukünftig bei Firmenver­
anstaltungen, bei Familienfesten oder anderen Events vorübergehend mehr Menschen als üblich vor Ort sind?

Genau für diese Fälle hat Satino by WEPA eine clevere Lösung: Hygiene im Karton – die neuen recycelbaren 
Handtuchspender, die nicht nur umweltfreundlich sind, sondern auch sofort einsatzbereit, wo immer sie 
gebraucht werden.

Die Pappspender lassen sich mit dem integriertem Klebetape oder Schrauben befestigen; Bohrlöcher sind 
bereits angelegt. Und falls später doch noch die Entscheidung für den klassischen Spender fällt: Die Bohr­
löcher sind mit denen der ABS-Spender von Satino by WEPA identisch.: überzeugende Reinigungsergebnisse 
dank hoher Saugkraft und Festigkeit in 100 % Recycling-qualität. EU-Ecolabel zertifiziert.

Das ist ja clever 
Hygiene im Karton

PT
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Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

 Satino Comfort   Recycling Folienbeutel

275300 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

277330 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

277340 EU-Ecolabel 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332850

Abmessungen 240 (B) x 370 (H) x 88 (T) mm

Farbe Braun

VPE 6 x 1

Palette 32

Promotiondisplay 117

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332840

Abmessungen 237 (B) x 370 (H) x 88 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 6 x 1

Palette 32
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Putzrollen
CR1 Compatible

Putzrollenständer Boden
Der mobile Putzrollenständer mit integrierter, praktischer 
Müllsackhalterung zur Entsorgung des gebrauchten Papiers.

Putzrollenständer Wand
Die Lösung für die Montage am festen Platz – garantiert einfaches, 
sicheres Abrollverhalten.

Zwei- und dreilagige Putzrollen für Gewerbe, Werkstatt und Industrie mit hoher Saugkraft und bewährter Festigkeit 
für die gründliche Aufnahme von Schmutz und Flüssigkeiten. Verschiedene Lauflängen und Abmessungen sorgen für 
einen wirtschaftlichen, ressourcenschonenden Verbrauch.

Die Putzrollen Satino Comfort
überzeugende Reinigungsergebnisse dank hoher Saugkraft und 
Festigkeit in 100 % Recycling-qualität. EU-Ecolabel zertifiziert.
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Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino Comfort   Putzrollen   Recycling   Tissue

305320 EU-Ecolabel 3 350 m 36,5 x 35,0 cm 37 cm 1.000 Blau Waffel 1 Rolle 30

305270 EU-Ecolabel 3 350 m 23,0 x 35,0 cm 37 cm 1.000 Blau Waffel 2 Rollen 24

305300 EU-Ecolabel 3 175 m 36,5 x 35,0 cm 24 cm 500 Blau Waffel 2 Rollen 35

305280 EU-Ecolabel 3 175 m 23,0 x 35,0 cm 24 cm 500 Blau Waffel 2 Rollen 63

305250 EU-Ecolabel 2 525 m 23,0 x 35,0 cm 35 cm 1.500 Hochweiß Waffel 2 Rollen 24

305310 EU-Ecolabel 2 350 m 36,5 x 35,0 cm 27 cm 1.000 Blau Waffel 1 Rolle 60

305290 EU-Ecolabel 2 350 m 23,0 x 35,0 cm 29 cm 1.000 Hochweiß Waffel 2 Rollen 48

305260 EU-Ecolabel 2 350 m 23,0 x 35,0 cm 29 cm 1.000 Blau Waffel 2 Rollen 48

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332370

Abmessungen 460 (B) x 940 (H) x 420 (T) mm

Farbe Alu/Schwarz

VPE 1

Palette 50

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332380

Abmessungen 455 (B) x 310 (H) x 240 (T) mm

Farbe Alu/Schwarz

VPE 1

Palette 48
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*XXXVI-Empfehlung, für den kurzzeitigen, direkten Kontakt mit Lebensmitteln zugelassen.

Das Profi-Mehrzwecktuch
in der Box

Küchenrollen

Überall dort, wo Hygienepapiere griffbereit zum 
Einsatz kommen sollen, z. B.:

→ Für die Handtrocknung als Handtuchpapier 
→ Zur Flächenreinigung und zum Aufwischen von Flüssigkeiten 

→	 Als Hygieneunterlage und Ersatz für Servietten oder Küchen-	
	  rollen

→	 Selbstentfaltend – und mit einer Hand griffbereit 

→	 �Praktische zweistufige Öffnungsperforation zur optimalen 
Blattentnahme 

→	 Dekorative, 100% recycelbare Designbox – kann nach 		
	  Gebrauch einfach im Altpapier entsorgt werden

→	 Besonders weiche, saugfähige Premiumqualität in zwei oder 	
	  drei Lagen

→	 FSC® -Mix-zertifizierte Zellulose, EU-Ecolabel-zertifiziert

→	 Für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet*
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Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Rollen x Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

175890 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Soft Beige Triangel 8 x 4 Rollen 21

161050 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC RC 2 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Soft Beige Triangel 8 x 4 Rollen 21

 Satino Comfort   Küchenrollen   Recycling

177110 EU-Ecolabel 3 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 21

167050 EU-Ecolabel 2 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 21

167070 EU-Ecolabel 2 4 x 64 23,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 27

 Satino Prestige   Küchenrollen   Zellstoff

175880 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 21

160740 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 2 x 64 23,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 16 x 2 Rollen 27

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Blattgröße Falzart Blattanzahl je Box Farbe Prägung VPE Palette

 Satino Mehrzwecktuch in der Box*    Zellstoff

275980 EU-Ecolabel, FSC Mix 3 22,0 x 21,0 cm V-Falz 150 Hochweiß Diamant 15 x 150 32

275970 EU-Ecolabel, FSC Mix 2 22,0 x 21,0 cm V-Falz 200 Hochweiß Diamant 15 x 200 32
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Kosmetiktücher Flachbox
Samtweiche Kosmetiktücher in der klassischen Flachbox: zweilagige Premiumqualität aus 100% Zellstoff. Box mit vorder- und 
rückseitiger Papierausgabe sowie transparenter Füllstandsanzeige. Inhalt: je 100 Blatt/Box.

Taschentücher
Supersoft aus 100% Zellstoff, dank vier Lagen zuverlässig und saugstark. Die Taschentücher sind FSC® -zertifiziert und 
wurden von DERMATEST mit dem Prädikat „sehr gut“ ausgezeichnet. 

Kosmetik- und Taschentücher

Kosmetiktücher Cube
Die dreilagige, supersofte und besonders hautfreundliche Qualität: Kosmetiktücher aus 100% Zellstoff in der kompakten Würfel­
box. Inhalt: je 60 Blatt/Box.
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Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Pack/Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

211660 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC Flachbox 2 100 21,0 x 20,5 cm Soft Beige Rand 40 32

 Satino Prestige   Zellstoff   Tissue

210600 FSC Mix Cube 3 60 20,8 x 21,0 cm Hochweiß Rand 30 36

206450 FSC Mix, EUE Flachbox 2 100 21,0 x 20,5 cm Hochweiß Rand 40 32

cm

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Pack/Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

 Satino PureSoft   Recycling

118160 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC Taschentücher 4 15 x 10 21,0 x 21,0 cm Soft Beige Rand 15 x 15 45

 Satino Prestige   Zellstoff   Tissue

113940 FSC Mix Taschentücher 4 15 x 10 21,0 x 21,0 cm Hochweiß Rand 15 x 15 40
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Ärzterollenhalter
Solide Halterung in pflegeleichtem Metall-Chrom zur Wandmontage.  
Variabel einstellbar – passend zum kompletten Satino Ärzterollen­
sortiment. 

Satino Prestige Ärzterollen
Die reißfeste und hygienische Wahl aus reinem Zellstoff für Patienten­
liegen und Untersuchungstische. Erhältlich in vielen gängigen Breiten 
und in Rollen zu 50 oder 100 Metern, gewickelt auf 40-mm-Hülsen mit 
38-cm-Perforation. 

Jede Rolle ist für mehr Hygiene einzeln verpackt.

Ärzterollen
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MR1 Compatible

cm

Art.-Nr. Ausführung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

 Satino Prestige   Zellstoff   Med 50

340080 40 mm ø Hülse 2 50 m 39,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 30

340060 40 mm ø Hülse 2 50 m 50,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 24

340070 40 mm ø Hülse 2 50 m 55,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 18

340050 40 mm ø Hülse 2 50 m 59,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 18

 Satino Prestige   Zellstoff   Med 100

340090 40 mm ø Hülse 2 100 m 50,0 x 38,0 cm 17,0 cm 263 Hochweiß Micro 6 Rollen 20

340100 40 mm ø Hülse 2 100 m 59,0 x 38,0 cm 17,0 cm 263 Hochweiß MIcro 6 Rollen 15

Frequenz/Verbrauch                           

Art.-Nr. 332430

Abmessungen 650 (B) x 65 (H) x 115 (T) mm

Farbe Chrom

VPE 1

Palette 336
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Satino by WEPA auf YouTube
Ideen und Informationen ins Bild gesetzt: Auf unserem YouTube-Kanal finden Sie kurze, 
informative Videos zu unseren Hygieneprodukten und ihren wichtigsten Features – jeweils in 
Englisch, Französisch und Deutsch.

Satino by WEPA bei LinkedIn und Instagram
Sie sind professionell gut vernetzt? Dann folgen Sie unserer Marke auf LinkedIn und Instagram! 
So sind Sie jederzeit schnell über Neuheiten und aktuelle Hygienenews von Satino by WEPA 
informiert.

Informationen und Tools, die Ihre Arbeit erleichtern
Auf www.satino.eu finden Sie Informationen und Services rund um die gesamte Satino 
Produktpalette in fünf Sprachen. Zu jedem Artikel erwarten Sie Produktdatenblätter und 
Gebrauchsanweisungen sowie hochwertige Produktabbildungen, die Sie für Ihre eigenen 
Marketingmaßnahmen verwenden können. 

Produkte, die Sie interessieren, können Sie per Merkzettel-Funktion speichern und anschlie-
ßend die dazugehörigen Datenblätter als PDF-Datei herunterladen. Mit der praktischen Codie-
rung fällt nicht nur die Online-Suche leicht; dank ihr erkennen Sie außerdem sofort, welche 
Produkte zusammengehören – zum Beispiel Spender und Handtuch- oder Toilettenpapiere.  

Neuigkeiten und Wissenswertes – online und in Ihrem Postfach
Lust auf Innovationen aus dem Unternehmen und Wissenswertes aus der Welt der Hygiene? 
All das bietet Ihnen unser Blog „Aktuelles“. Und wenn Sie sich komfortabel über Hygienethe-
men informieren lassen wollen, abonnieren Sie einfach unseren Newsletter:   
www.satino.eu/aktuelles/newsletter

Der Satino Ersatzteileshop – ohne Umwege zum Ersatzteil für Spender
Der neue Ersatzteileshop von WEPA Professional ist an den Start gegangen: Seit Ende August 
können Ersatzteile für Satino by WEPA wie zum Beispiel Schlüssel, Schlösser oder Rollenhalter 
über die Website www.satino-spareparts.shop ausgewählt und bestellt werden. Der schnelle, 
direkte Prozess und Weg zum Ersatzteil, die professionelle Lagerverwaltung und sichere Ver-
fügbarkeit sowie der automatische, pünktliche Versand bringt alle Endkunden schneller und 
ohne Umwege an ihr Ziel, Spender betriebsfähig zu halten und für gute Hygiene zu sorgen.

Gehen Sie online  
mit Satino by WEPA!

W-Falz V-Falz C-Falz

Diamant Fläche | Handtuchpapier Waffel Blume gesteppt

Schmetterling Triangel Micro Rand | Kosmetiktücher

Rand | Taschentücher Cotton

XXXVI-Empfehlung, für den kurzzeitigen, direkten Kontakt 
mit Lebensmitteln zugelassen.

Die ISO-Normen 14001 für Umwelt und ISO 50001 für Energie sind integrativer Bestandteil unseres Managementsystems. Außerdem werden das Qualitäts­
management ISO 9001 und der weltweit verbreitete Standard zur Rohstoffbeschaffung aus nachhaltiger Waldbewirtschaftung, FSC® (Forest Stewardship 
Council®), erfüllt. Zudem sind fast alle Produkte von Satino by WEPA mit dem EU-Ecolabel und dem Blauen Engel des Bundesumweltamtes ausgezeichnet.

Die IFS HPC-Auszeichnung steht für zertifizierte Produktqualität und -sicherheit für Haushalts- und Pflegeprodukte.

* Tagesaktuelle Informationen, technische Datenblätter, Zertifikate und Bildmaterial finden Sie auf: www.satino.eu

Star Spider Satino

Produktinformation

Z-Falz

Falzarten

Prägemuster

Kennzeichen

Zertifikate*

ZERTIFIZIERT

BAKTERIZID I LEVUROZID  



Ihr kompetenter Ansprechpartner:

WEPA Professional GmbH
Rönkhauser Straße 26  
59757 Arnsberg
Germany 
Telefon: +49 (0)2932-307-0 
E-Mail: satino@wepa.eu

WEPA Nederland B.V. 
Boutestraat 125
6071 JR Swalmen
Netherlands 
Telefon: +31 (0)88-018-3000

WEPA Piechowice Sp. z o.o. 
ul. Pakoszowska 1B
58-573 Piechowice, 
Poland 
Telefon: +48 (0)7575-47800

WEPA Professional UK Ltd  
Waterfall Street
Blackburn BB2 2BN
England 
Telefon: +44 (0)1254 790153

Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Alle Lieferungen und Zahlungen erfolgen auschließlich zu 
unseren allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, die wir zur Ansicht bzw. zum Download 
unter www.satino.eu für Sie bereitgestellt haben.

Klimaneutral gedruckt auf FSC® Mix-Papier

WEPA Professional
WEPA Professional ist ein europaweit führender Hygienespezialist für 
nachhaltige und innovative Hygienelösungen für den Waschraum. 
Mit der Marke Satino by WEPA adressiert WEPA Professional gezielt die Bedürfnisse von 
Unternehmen und Institutionen im öffentlichen Raum. Das Sortiment umfasst alles, was das 
Hygieneerlebnis sicher und angenehm macht:  
Hygienepapiere, intelligente Spendersysteme, Lufterfrischer und Lösungen für die Handdesin-
fektion. WEPA Professional ist ein Teil der WEPA Gruppe, einem der drei größten europäischen 
Hygienepapierhersteller und dem Marktführer bei der Produktion  
von Hygienepapieren aus Recyclingfasern. Hauptsitz ist das nordrhein-westfälische Arnsberg.


